СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

16 марта 2023 года № 10/4

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района

города Москвы от 6 марта 2023 года № 01-10-118/23, Совет депутатов

муниципального округа Ярославский решил:

1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района города

Москвы сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года, согласно приложению к

настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

Глава муниципального

округа Ярославский                                                                             А.Ю.Батурин

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 2 квартал 2023

года

                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский

                                                                                                                                                             от 16 марта 2023 года № 10/4

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 2 квартал 2023 года

№ Мероприятие
Дата

проведения
Время Ответственный, телефон Адрес проведения

1

Художественная выставка-

конкурс детских рисунков среди

воспитанников учреждения

 01-15.04.2023  15.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

Детско-юношеское учреждение

культуры и спорта "Динамика"

Ярославское ш, д.130, корп.2

2

" Герой нашего времени" Встреча

с участником

контртеррористических операций

по освобождению заложников.

Открытый урок для школьников

района по самбо

05.04.2023 17.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение"

Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО по развитию детско-юношеского

спорта, физической культуры и помощи

социально-незащищённым слоям

населения "Возрождение."

   ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

3

Районный этап межокружной

Спартакиады по месту

жительства. Соревнования по

плаванию среди мальчиков и

девочек  10 -15 лет

08.04.2023 16.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Бассейн ФГБОУ ВО НИУ МГСУ

Ярославское ш. д 26, стр. 4

4

"Капустник" -тематический вечер

для участников театрально-

эстрадной студии "Маскарад"

08.04 2023 18.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"

ул. Проходчиков, д. 12

2

5
Открытый урок  для детей

"Загадочный космос"
10.04.2023 17.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

Детско-юношеское учреждение

культуры и спорта "Динамика"

Ярославское ш, д.130, корп.2

6

Мастер-класс по выжиганию,

приуроченный ко Дню

космонавтики

12.04.2023 17.00

Президент лиги

Кожемякина Е. М.

8-915-117-63-39

СДЦ "Феникс" АНО "Любительская

детская футбольная лига по детскому

футболу в зале"

 Ярославское ш. д. 22, корп. 2

7

Творческий вечер, посвящённый

юбилею русского писателя А. Н.

Островского

13.04.2022 16.00

Заведующий библиотекой

№ 59 Бояркина Т. М.

8-499-183-58-56

ОСП Библиотека № 59 ГБУК

г. Москвы "ОКЦ СВАО"

Ярославское ш, д. 117

8

Районные соревнования по дартс

для юношей и девушек от 16 лет

и старше, посвященные Дню

космонавтики

13.04.2023 19.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

 8-916-981-03-14

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"

ул. Вешних Вод, д 2, корп.1

9

Мероприятие, посвящённое

Светлой Пасхе. Мастер-класс

"Делаем деревянные пасхальные

яйца"

15.04.2023 11.00

Президент лиги

Кожемякина Е. М.

8-915-117-63-39

СДЦ "Феникс" АНО "Любительская

детская футбольная лига по детскому

футболу в зале"

 Ярославское ш. д. 22, корп. 2

10

"Серебряная ракетка" открытый

кубок по настольному теннису

среди мальчиков и девочек от 8

до 16 лет

16.04.2023 10.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120, корп.5

11

Отборочные туры ежегодного

музыкально-вокального

конкурса-фестиваля МО

Ярославский "Таланты

Ярославского района"

16.04.2023,

23.04.2023
 12.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

МФК "Ханой-Москва", Ярославское

шоссе, д.146, корп.2 (по согласованию)

12

Открытое занятие для

школьников района. Знакомство

со всемирной Федерацией каратэ

18.04.2023 16.30

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение"

 Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО по развитию детско-юношеского

спорта, физической культуры и помощи

социально-незащищённым слоям

населения "Возрождение."

 ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

3

13

Гала-концерт и награждение

финалистов фестиваля-конкурса

«Ярославская звезда – 2023»

21.04.2023 17.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

 8-916-981-03-14

 ГБУК г. Москвы "Объединение

культурных центров СВАО"

Ярославское ш, д. 124

14

Районный этап межокружной

Спартакиады по месту

жительства "Московский двор -

спортивный двор" по мини-

футболу для участников 2015-

2016 г.р.

22.04.2023 12.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Спортивная площадка

ул. Палехская, д.11

15
Мастер-класс для детей

"Пасхальная весна"
22.04.2023 12.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

 8-916-599-96-06

Детско-юношеское учреждение

культуры и спорта "Динамика"

Ярославское ш, д.130, корп.2

16

Внутриклубные соревнования по

художественной гимнастике

среди воспитанников учреждения

22.04.2023 12.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

 8-916-599-96-06

Детско-юношеское учреждение

культуры и спорта "Динамика"

Ярославское ш, д.130, корп.2

17

Пасхальный концерт

воспитанников Воскресной

школы храма в честь иконы

Божией матери "Отрада и

Утешение"

23.04.2023 17.00

Настоятель храма

о. Димитрий

8-916-420-62-23

 ГБУК г. Москвы "Объединение

культурных центров СВАО"

Ярославское ш, д. 124

18

Возложение цветов к памятному

месту на аллее ТЦ "Лента",

посвящённое Дню участникам

ликвидации последствий

радиационных аварий и

катастроф

26.04.2023 17.00

Управа Ярославского

района

Смольникова М. Г.

8-499-188-36-58

Аллея ТЦ "Лента"

Ярославское ш. д. 54

19

Соревнования по каратэ WKF и

показательные выступления

среди юных спортсменов

24.04.2023 19.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"

ул. Вешних Вод, д 2, к1

4

20

Соревнования по каратэ для

спортсменов ДЮ УКС

"Динамика"

29.04.2023 14.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

 8-916-599-96-06

Детско-юношеское учреждение

культуры и спорта "Динамика"

Ярославское ш, д.130, корп.2

21

Районный этап межокружной

Спартакиады "Мир равных

возможностей"  среди лиц с

ограниченными возможностями

здоровья по дартс, жульбак,

шашки

30.04.2023 12.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"

ул.Проходчиков, д. 12

22

"День жен мироносиц" -

пасхальный праздник

воспитанников Воскресной

школы храма святых мучеников

Адриана и Наталии

30.04.2023 16.00

Протоиерей

о. Николай

 8-910-400-45-61

 ГБУК г. Москвы "Объединение

культурных центров СВАО"

Ярославское ш, д. 124

23

Совместный просмотр и

обсуждение фильма "Тимур и его

команда" в рамах празднования

Дня весны и труда - 1 Мая.

Изготовление совместного

плаката с символикой мира.

02.05.2023 17.00

Президент лиги

Кожемякина Е. М.

8-915-117-63-39

СДЦ "Феникс" АНО "Любительская

детская футбольная лига по детскому

футболу в зале"

 Ярославское ш. д. 22, корп. 2

24

Фитнес-зарядка "Делай раз!" для

жителей района, посвященная

празднованию Дня весны и труда

03.05.2023 17.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"

Ярославское ш., д.118 корп.3

25

Торжественное возложение

цветов к воинскому захоронению

на Бабушкинском кладбище,

посвящённое Дню Победы

04.05.2023 12.00

Управа Ярославского

района Смольникова М. Г.

8-499-188-36-58

Бабушкинское кладбище

Ярославское ш, вл. 52

26

"Малыши танцуют" мероприятие

для дошкольников района,

посвящённое Дню танца

04.05.2023 18.00

Президент РОО ДЮСиФК

"Возрождение"

Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО по развитию детско-юношеского

спорта, физической культуры и помощи

социально-незащищённым слоям

населения "Возрождение."

ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

5

27

 Велопробег, поздравление

ветеранов и возложение цветов к

памятнику района в честь Дня

Победы

05.05.2023 17.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

ул. Проходчиков, д. 12-

ул. Федоскинская, д. 4

28

Праздничное массовое гуляние

для жителей района,

посвящённое Дню Победы.

Спортивный праздник с мастер-

классами, игровыми зонами и

состязаниями

06.05.2023 15.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В.

8-916-981-03-14

Сквер по Малыгинскому проезду,

Ярославское ш, д. 111

29

Встреча с ветеранами

общественной организации

"Дети Великой Отечественной

войны". Музыкально-песенная

программа под караоке.

Творческий конкурс рисунка.

10.05.2023 17.00

Президент лиги

Кожемякина Е. М.

8-915-117-63-39

СДЦ "Феникс" АНО "Любительская

детская футбольная лига по детскому

футболу в зале"

 Ярославское ш. д. 22, корп. 2

30

Выставка детских рисунков -

воспитанников студии ИЗО

"Цветущий май - День Победы!"

08.05.2023 16.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

Детско-юношеское учреждение

культуры и спорта "Динамика"

Ярославское ш, д.130, корп.2

31

Онлайн-концерт к празднованию

Дня Победы с участием

творческих коллективов и

солистов ДЮ УКС "Динамика"

09.05.2023 14.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

Детско-юношеское учреждение

культуры и спорта "Динамика"

Ярославское ш, д.130, корп.2

32

Комплексное мероприятие для

читателей, ветеранов и жителей

района, посвящённое 90-летию со

дня рождения А. Вознесенского

11.05.2023 16.00

Заведующий библиотекой

№ 59 Бояркина Т.М.

8-499-183-58-56

ОСП Библиотека № 59 ГБУК

г. Москвы "ОКЦ СВАО"

Ярославское ш, д. 117

33

Районные соревнования по

волейболу,

посвященные Дню Победы, для

жителей от 18 лет и старше

12.05.2023 12.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К.В.

8-916-981-03-14

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш., д. 120, корп. 5

6

34

Праздничное мероприятие,

посвящённое Дню семьи с

участием творческих

коллективов, досуговых

учреждений, НКО и

общественных организаций

12.05.2023 17.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К.В.

8-916-981-03-14

 ГБУК г. Москвы "Объединение

культурных центров СВАО"

Ярославское ш, д. 124

35

Комплексное мероприятие для

читателей, ветеранов и жителей

района о русском поэте Н.А.

Заболоцком

18.05.2023 16.00

Заведующий библиотекой

№ 59 Бояркина Т.М.

8-499-183-58-56

ОСП Библиотека № 59 ГБУК

г. Москвы "ОКЦ СВАО"

Ярославское ш, д. 117

36

Межрайонный этап

межокружной Спартакиады по

месту жительства по футболу

"Спорт для всех"

20.05.2023 12.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К.В.

8-916-981-03-14

Спортивная площадка

ул. Палехская д.11

37

Комплексное мероприятие для

читателей, ветеранов и жителей

района - День музеев

27.05.2023 16.00

Заведующий библиотекой

№ 59 Бояркина Т.М.

8-499-183-58-56

ОСП Библиотека № 59 ГБУК

г. Москвы "ОКЦ СВАО"

Ярославское ш, д. 117

38

Гала-концерт ежегодного

музыкально-вокального

конкурса-фестиваля МО

Ярославский "Таланты

Ярославского района"

28.05.2023 17.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

 ГБУК г. Москвы "Объединение

культурных центров СВАО"

Ярославское ш, д. 124

39

Праздничная, тематическая,

игровая программа "Путешествие

в страну детства", посвященная

Международному дню защиты

детей

01.06.2023 14.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К. В. 8-

916-981-03-14

Сквер по Малыгинскому проезду

Ярославское ш, д. 111

40

Выставка детских рисунков

студии ИЗО "Мир глазами детей"

для жителей района

01.06.2023 17.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

Детско-юношеское учреждение

культуры и спорта "Динамика"

Ярославское ш, д.130, корп.2

7

41

Мастер-классы по программе

"Московское долголетие" для

ветеранов района

 01.06.2023 10.00

Генеральный директор ДЮ

УКС "Динамика"

Заварицкая Е.Е.

8-916-599-96-06

Детско-юношеское учреждение

культуры и спорта "Динамика"

Ярославское ш, д.130, корп.2

42

Праздник, приуроченный ко Дню

защиты детей. Веселые

конкурсы, эстафеты.

02.06.2023 16.00

Президент лиги

Кожемякина Е. М.

8-915-117-63-39

Дворовая площадка

Ярославское ш, д. 20, кор.2

43
Праздник, посвящённый ко Дню

России
12.06.2023 12.00

Президент лиги

Кожемякина Е. М.      8-915-

117-63-39

СДЦ "Феникс" АНО "Любительская

детская футбольная лига по детскому

футболу в зале"

 Ярославское ш. д. 22, корп. 2

44
Открытое занятие для жителей

района с элементами ОФП
05.06.2023 10.00

Президент РОО ДЮСИФК

"Возрождение"

Семенов Д.В.

8-968-036-19-99

 РОО по развитию детско-юношеского

спорта, физической культуры и помощи

социально-незащищённым слоям

населения "Возрождение."

 ул. Холмогорская, д. 2, корп. 2 стр. 2

45

Литературно-музыкальная

гостиная "Живи и здравствуй,

Русь святая", посвященная Дню

России

13.06.2023 14.00

И.о. заведующего филиалом

"Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр"  Егорова К.В.

8-916-981-03-14

Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ

"Кентавр" ул. Проходчиков, д. 12

46

Торжественное возложение

цветов к воинскому захоронению

на Бабушкинском кладбище,

посвящённое Дню памяти и

скорби

19.06.2023 12.00

Управа Ярославского

района Смольникова М. Г.

8-499-188-36-58

Бабушкинское кладбище

Ярославское ш, вл. 52

47

Комплексное мероприятие для

читателей, ветеранов и жителей

района  о русском поэте

М.А.Светлове

22.06.2023 16.00

Заведующий библиотекой

№ 59 Бояркина Т. М.

8-499-183-58-56

ОСП Библиотека № 59 ГБУК

г. Москвы "ОКЦ СВАО"

Ярославское ш, д. 117

48

Комплексное мероприятие для

читателей, ветеранов и жителей

района о поэте и телеведущем А.

Д. Дементьеве

28.06.2023 16.00

Заведующий библиотекой

№ 59 Бояркина Т. М.

8-499-183-58-56

ОСП Библиотека № 59 ГБУК

г. Москвы "ОКЦ СВАО"

Ярославское ш, д. 117